
令和８年 2 月 16 日 

居 宅 介 護 支 援 事 業 所 

介 護 保 険 施 設 

所 属 長 様                              

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

峡中支部 支部長 渡邉 美代香  

（公印省略） 

 

令和 7 年度 一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 峡中支部 

第２回研修会の開催について（ご案内） 

 

向春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当協会支部活動に際し、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在の社会情勢では在宅療養の推進が図られる中、医療的ケアを必要とする方々が地域で暮らす

場面がますます増えてきています。現場では、介護支援専門員が医療と関わる機会も多くなり、戸惑いや

不安を感じる場面も少なくありません。 

そこで当支部では、医療連携をより身近に感じていただけるよう、全国初のモデル事業である「在宅医療

推進支援事業（トータルサポートマネジャー養成事業）」、TSM の皆さまとともに、テーマ「医療連携の

つまずきを解消！ トータルサポートマネジャーの役割を知ろう」と題し、研修会を企画いたしました。 

日々の支援の中で抱きやすい疑問や課題に触れながら、明日からの実務に活かせる内容となっておりま

す。 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、貴事業所所属の会員の皆様にご参加いただけます様、

何卒ご配慮のほどお願い申し上げます。 

 

記 

日  時  令和８年３月 16 日（月） 13 時 30 分 ～ 16 時 00 分（受付開始 13 時 00 分～） 

場  所  山梨県医師会館 １階多目的エリア 住所：甲府市徳行 5-13-5 電話：055-222-1661 

※駐車台数に限りがあります。できるだけ乗り合わせでのご来場をお願いいたします。 

内  容   テーマ『医療連携のつまずきを解消！ トータルサポートマネジャーの役割を知ろう』 

      講師：公益社団法人山梨勤労者医療協会 甲府訪問看護ステーションすずかけ 

          所長 大八木 綾子 氏 

      内容：講義、演習（グループワーク） 

参 加 費  会員：無料  非会員：2,000 円 

申込方法  下記の申込用 URL または QR コードからアクセスし、アンケートにご回答のうえ、 

お申し込みください。 

申込期間  令和 8 年 3 月 6 日（金）                                              以上 

 

【お申込み用 URL および QR コード】 

 https://forms.gle/VUESegQJBBRyFii96 

 

 

  

連絡先：一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

    峡中支部事務局 

介護老人保健施設玉穂ケアセンター内 

TEL 055-273-7331 

FAX 055-273-7360 


